

Wielkopolskie Centrum Onkologii  
ul. Garbary 15  
61-866 Poznań

Poznań, dnia 30.04.2021 r.  
EZ/3/2021/334

Wg rozdzielnika:  
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne nr 5/2021.  
dotyczy: **Obsługa serwisowa akceleratora do radioterapii śródoperacyjnej Mobetron firmy IntraOp.**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1** do treści Załącznika nr 1 do SWZ tj. "Formularz Ofertowy":

W punkcie 14 stwierdza się: „Oświadczam, że numer rachunku bankowego wskazany na fakturze jest zgłoszony do Urzędu skarbowego i widnieje w wykazie podatników VAT na stronie internetowej ministerstwa Finansów [www.podatki.gov.pl](http://www.podatki.gov.pl), jeśli taki wymóg wynika z Ustawy o VAT”.

IntraOp Europe GmbH, jako spółka z siedzibą w Düsseldorfie (Republika Federalna Niemiec), nie jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem VAT w Polsce, nie posiada polskiego konta bankowego i w związku z tym nie znajduje się w wykazie podatników VAT na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.

Zachodzi konieczność szczegółowego wyjaśnienia przez Zamawiającego zastosowania powyższego punktu umowy w stosunku do podmiotów zagranicznych, niebędących czynnym podatnikiem VAT w Polsce.

Wnosimy o stosowną zmianę SWZ.

**Odpowiedź:** Powyższe oświadczenie nie dotyczy podmiotów zagranicznych, których konto nie znajduje się w wykazie podatników Vat na stronie Ministerstwa Finansów.

**Pytanie 2** do treści Załącznika nr 3 do SWZ tj. "Umowa nr":

W § 9. zawarto zapisy dotyczące obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: **wszystkie osoby** z wyjątkiem kierownika prac serwisowych oraz inżynierów serwisowych.

Zwracamy się do Zamawiającego o doprecyzowanie tego zapisu w zakresie osób których dotyczy obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę lub o odstąpienie od powyższego wymogu i odpowiednią modyfikację treści §9 oraz pozostałych zapisów SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający doprecyzowuje zapis:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia: wszystkie osoby z wyjątkiem kierownika prac serwisowych oraz inżynierów serwisowych.

**Pytanie 3** do treści Załącznika nr 3 do SWZ tj. "Umowa nr":

Przedstawiona treść umowy nie precyzuje obowiązków spoczywających na Zamawiającym gwarantujących możliwość prawidłowego i niezakłóconego prowadzenia przez Wykonawcę obsługi serwisowej urządzenia oraz zapewniających eksploatację urządzenia zgodną z zaleceniami i wymogami producenta.

Zwracamy się do Zamawiającego o dodanie do treści umowy zapisów precyzujących obowiązki zamawiającego (poniższych lub równoważnych):

### **Obowiązki zamawiającego**

1. *Zamawiający zobowiązuje się spełnić wszelkie wymogi techniczne i organizacyjne, niezbędne dla prawidłowego i niezakłóconego wykonywania obsługi serwisowej Sprzętu, w szczególności poprzez:*
  - a) *zachowanie wszelkich wymogów, określonych przez Producenta w zakresie prawidłowej eksploatacji, w tym odnośnie temperatury, wilgotności, jakości zasilania, systemów bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej,*
  - b) *obsługę bieżącą Sprzętu, polegającą na wykonywaniu codziennych czynności sprawdzających, zgodnie z zaleceniami Producenta,*
  - c) *niezwłocznego informowania Wykonawcy o każdej nieprawidłowości w działaniu Sprzętu w formie pisemnego zgłoszenia lub za pomocą e-mail,*
2. *Zamawiający zapewnia, że Sprzęt nie będzie obsługiwany przez nikogo innego poza Użytkownikiem, bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.*
3. *Zamawiający nie dokona żadnych zmian w konfiguracji Sprzętu oraz spowoduje, że nie uczyni tego również Użytkownik lub osoba trzecia.*
4. *Prowadzi rejestr komunikatów oraz ostrzeżeń generowanych przez system samokontroli Sprzętu wraz z precyzyjnym opisem towarzyszących zjawisk lub warunków.*
5. *Informuje, na bieżąco Wykonawcę o prezentowanych komunikatach ostrzeżeń i błędów.*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanych zapisów do umowy.

**Pytanie 4** do treści Załącznika nr 3 do SWZ tj. "Umowa nr":

Zwracamy się do Zamawiającego o dodanie do treści umowy dodatkowych zapisów dotyczących wyłączenia odpowiedzialności:

### **Wyłączenie odpowiedzialności**

1. *Wykonawca ani Zamawiający nie odpowiadają za niewykonanie lub opóźnione wykonanie swoich zobowiązań wynikających z Umowy, ani za jakiegokolwiek straty, koszty lub szkody, jakie zostaną poniesione przez drugą stronę z tego powodu, jeżeli powyższe niewykonanie lub opóźnienie są spowodowane lub wynikają z nieprzewidzianych okoliczności o charakterze siły wyższej, a w szczególności burzy, trzęsienia ziemi, powodzi, pożaru, epidemii lub innej katastrofy naturalnej, wojny wypowiedzianej lub nie, zamieszek, działań wroga, sabotażu, inwazji, ograniczeń wynikających z kwarantanny, strajków, lock - outów, działań władz*

*naczelnych lub lokalnych, takich jak odmowa lub unieważnienie wymaganych licencji eksportowych lub importowych, lub poprzez odwołanie powyższych licencji, lub innej przyczyny będących poza kontrolą stron, jeśli strona wywodząca wystąpienie siły wyższej powiadomiła drugą stronę po wystąpieniu okoliczności siły wyższej.*

- 2. Okoliczności siły wyższej nie będą brane pod uwagę, jeżeli nie powiadomiono o nich drugiej strony na piśmie, zgodnie z postanowieniami ust. 1.*
- 3. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają dłużej niż sześć (6) miesięcy, obydwie strony mają możliwość rozwiązania Umowy po zawiadomieniu drugiej strony na piśmie.*
- 4. Z zastrzeżeniem odpowiedzialności z § 7. (tj.: Kary umowne i niedotrzymanie warunków Umowy, odstąpienie od umowy) niniejszej umowy, Wykonawca nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności ani wobec Zamawiającego ani wobec osób trzecich za jakiegokolwiek szkody lub krzywdy spowodowane lub związane z przekroczeniem Maksymalnego czasu przestoju.*

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanych zapisów do umowy.

Z poważaniem,  
Z-ca Dyr. ds. ekonomicznych

Mgr inż. Magdalena Kraszewska